中 国 知 识 产 权 报 社

[image: image1.jpg]

关于举办商标纠纷有效处理与品牌战略

高级研讨会的通知

各有关单位：

近段时间，有关商标纠纷的事件屡见不鲜，中国企业商标在国内外陷入被侵权或抢注狂潮中。阿里巴巴网、新浪网、海信、同仁堂、狗不理等一批知名企业卷入其中，闹得沸沸扬扬。据权威部门统计，仅在国外就有15％的国内企业的商标被抢注。大量抢注的情况说明了中国企业在商标保护意识上、资金投入上以及在商标管理和制定品牌战略等方面存在严重问题。为了帮助企业认识商标保护和品牌战略的意义和重要性，了解国内外商标保护的法律法规，掌握商标保护的方式方法和纠纷处理技巧，调整好商标保护的法律关系，把品牌商标的管理纳入规范化、法制化轨道，经研究，中国知识产权报社决定举办“商标纠纷有效处理与品牌战略高级研讨会。”届时将由中华商标协会专家委员，原国家工商行政管理总局高级经济师、商标局助理巡视员董保霖和最高人民法院民三庭审判长王永昌主讲，请各单位积极组织或选派本单位及下属单位有关人员参加，现将有关事项通知如下：

一、参加对象

知识产权、商标主管部门、行业协会的主管领导和有关人员；商标专利咨询及代理、律师事务所等机构的负责人及相关业务骨干；企事业单位有关领导和发展战略、商标管理、法律等部门负责人及有关人员；高等院校从事知识产权教学和科研管理人员。

二、研讨主要内容

1．商标专用权保护最新进展与国内外有关法律、法规探讨

2．企业商标管理现状、存在的主要问题和对策措施

3．商标申请注册与商标异议、异议申请程序、撤消或无效程序及案例分析

4．企业品牌安全与商标危机防范

5．企业品牌战略制定及品牌商标管理
6．商标代理及其商标法律事务整体解决方案

7．商标专用权纠纷的解决与商标侵权损害赔偿数额

8．商标侵权证据的收集保全、采信和举证责任

9．商标侵权纠纷案件的有效处理及商标疑难纠纷案件评析

三、时间及地点

报到时间：2005年10月21日

会议时间：2005年10月22日——23日

会议地点：珠海市（具体地点于会前8天另行通知）

四、有关费用与报名办法

1．会议费880元，资料费实收，统一安排食宿，费用自理。

2．请参加学习的代表根据工作计划，在报名截止日期前将填写好的报名回执表传真我单位：

电    话：（010）68411667    88517388    88422800

传    真：（010）68411667    88517388    88422800

联 系 人：操龙芳    田玉璋  林丽艳

我们在收到报名回执表后，在开班前八天邮寄或传真报到通知书，详告具体地点、乘车路线、食宿及日程安排等有关事项。
附件：报名回执表

附件

商标纠纷有效处理与品牌战略高级研讨会

报名回执表
单位名称：

通讯地址：

邮政编码：

联 系 人：

联系电话：

传    真：

参 加 代 表 名 单

	姓  名
	性别
	职  务
	部  门
	电  话（手机）

注：此表不够可自行复制。如时间紧迫，可电话传真报名。

电话/传真：（010）68411667   88517388    88422800

联系人：操龙芳    田玉璋
一、住宿申请：□标准间(О单住  О合住)     □套间
二、返程票申请：□机票：                   □车票：
单位盖章                             负责人签字
二○○五年　月　日